Governo do Distrito Federal
Controladoria-Geral do Distrito Federal

Conselho do Fundo Distrital de Combate à Corrupção
Secretaria Executiva do Conselho Administrativo do Fundo Distrital de

Combate à Corrupção

Comunicado - CGDF/CAFDCC/SEFDCC

AVISO PÚBLICO Nº 01/2025

JULGAMENTO DO RECURSO DE REPROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

A Presidente do Conselho de Administração do Fundo Distrital de Combate à Corrupção (FDCC),
considerando as etapas de análise e julgamento de recurso, amparado no item 12 do Edital de
Chamamento Público FDCC n° 01/2023, do recurso administrativo interposto pela Transparência Brasil
contra decisão de reprovação do Plano de Trabalho publicada no Aviso Público nº 05/2024 (Id. SEI
157150282), Processo nº 00480-00005912/2023-07 e considerando o Acórdão (Id. SEI 161959189) do
Conselho de Administração (CA-FDCC), decorrente da Reunião Ordinária nº 01/2025, de 23 de janeiro de
2025, TORNA PÚBLICO:

I - Conhecer do recurso administrativo, porque tempestivo;

II - Dar provimento ao recurso, com a consequente aprovação do Plano de Trabalho (id. SEI 150984618)
da Transparência Brasil, CNPJ: 03.741.616/0001-01, conforme sessão de julgamento do CA-FDCC,
realizada em 23 de janeiro de 2025, a qual gerou o Acórdão - CGDF/CAFDCC (id. SEI 161959189),
processo SEI nº 00480-00005912/2023-07.

Publique-se e encaminhe-se ao interessado.

Documento assinado eletronicamente por IZABELA FROTA MELO - Matr.0096936-2,
Presidente do Conselho, em 06/02/2025, às 16:03, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 162396372 código CRC= 12818899.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buriti, 12º ao 14º andar. - Bairro Zona Cívico Administrativa - CEP 70075900 -

Telefone(s):
Sítio  - www.cg.df.gov.br

00480-00004434/2023-18 Doc. SEI/GDF 162396372

Comunicado Aviso Público FDCC nº 01/2025 (162396372)         SEI 00480-00004434/2023-18 / pg. 1

	Comunicado Aviso Público FDCC nº 01/2025 (162396372)